

22.5.2024

Fastighetens namn

c/o

Adress

Postnummer och kommun

Fastighetens adress:

Adress

Postnummer och kommun

Separat insamling av plast- och kartongförpackningar samt bioavfall utvidgas till husbolag i Nagu och Korpo 4.11.2024

Bästa disponent eller kontaktperson för bostadsbolaget,

I och med den nya avfallslagen utvidgades skyldigheten till separat insamling av förpackningsavfall och bioavfall i syfte att öka återvinningen av avfall som uppkommer i fastigheterna. Som en följd av detta kommer den separata insamlingen av bioavfall samt plast- och kartongförpackningar också att utvidgas till tätorterna i Nagu och Korpo. Skyldigheten kommer att gälla den ovan nämnda fastigheten för vilken du är disponent eller kontaktperson.

Insamling av bioavfall

Separat insamling av bioavfall kan ske antingen genom kompostering av bioavfall i en kompost eller genom att skaffa ett hjulförsett bioavfallskärl, som töms av ett transportföretag som LSJH har konkurrensutsatt. Vänligen meddela oss senast **19.6.2024** vilket alternativ du väljer. För mer information och instruktioner, se **bilaga 1** som bifogas detta brev.

Insamling av plast- och kartongförpackningar

Insamlingen av plast- och kartongförpackningar kommer att utföras med en avfallsbil försedd med en lyftkran. Detta innebär att avfallskärlet töms från avfallskärlets lyftkrok med en kran i sopbilen. **Se bilaga 2** för mer information om de avfallskärl som är lämpliga för insamling samt för instruktioner om hur meddela den information som behövs för att påbörja insamlingen. Vänligen meddela uppgifterna åt oss senast **19.6.2024**.

Råvaror till industrin av
förpackningsavfall, inhemsk
energi och gödningsmedel
av bioavfall

Grunda ett gemensamt kimppakärl med dina grannar

När du gör ditt val är det bra att komma ihåg att insamlingen av bioavfall samt plast- och kartongförpackningar kan utföras tillsammans med en eller flera nära grannar. Ett samkärl (även kallat kimppakärl) är ett förnuftigt och kostnadseffektivt alternativ för att organisera avfallshanteringen vid din fastighet, särskilt om det vid din fastighet produceras avfall oregelbundet eller om mängden är liten. Läs mer i bilagorna och på **www.lsjh.fi/sv/kimppa**.

Fortsätter på nästa sida →

22.5.2024

Registrering till OmaLSJH-tjänsten

Vår nya e-tjänst OmaLSJH hittar du på oma.lsjh.fi. Observera att de inloggningsuppgifter du eventuellt har använt i vår tidigare e-tjänst inte fungerar i den nya OmaLSJH-tjänsten. Ifall du inte ännu har en användar-ID till OmaLSJH får du den och inloggningsinstruktioner genom att skicka följande information med rubriken "Beställning av användar-ID" till adressen husbolag@lsjh.fi:

- Ditt namn, din e-postadress och ditt mobiltelefonnummer
- Husbolagets namn och adress till samt din roll i husbolaget (till exempel styrelseordförande)
- Namn på eventuell disponentbyrå

Användar-ID:n kan beställas av husbolagets styrelseordförande eller disponent eller av en person som skilt bemyndigats av dem, det vill säga en person som har rätt att göra beställningar och ändringar i avfallsservice-tjänsterna. Vänligen ange fullmakten i samband med att du beställer användar-ID.

Vår kundtjänst hjälper dig!

Är det något du fortfarande undrar över? Chattbotten på vår webbplats www.lsjh.fi och e-tjänsten är tillgängliga 24 timmar om dygnet. Om du till exempel vill beställa en tömningstjänst för ett avfallskärl från oss eller göra ändringar i dina avfallsservicetjänster med vår servicerådgivare, kan du nå oss genom att skicka ett e-postmeddelande till husbolag@lsjh.fi. Vardagar kl. 9–15 når du oss också på vårt servicenummer 0200 47470 (lna/msa).

Med vänlig hälsning,
Sydvästra Finlands Avfallsservice (LSJH)

Bilagor:

Bilaga 1 Sortering av bioavfall utvidgas till din fastighet
Bilaga 2 Sortering av plast- och kartongförpackningar utvidgas till din fastighet

22.5.2024

Sortering av bioavfall utvidgas till din fastighet

I och med den nya avfallslagen ska bioavfallet sorteras separat från det övriga avfallet i hela Finland i fastigheter som ligger inom ett visst område som definierats av lagstiftaren. Din fastighet ligger inom detta område. Du kan välja mellan att kompostera kökets matavfall, det vill säga bioavfallet, i en egen kompost eller att skaffa ett bioavfallskärl som töms av ett av LSJH konkurrensetsatt transportföretag. När du sorterar bioavfallet separat kan du förlänga tömningsintervallet för blandavfall till upp till 16 veckor.



Kravet på separat insamling träder i kraft 4.11.2024 i ditt område. Gör din anmälan om kompostering av bioavfall eller anslutning till tömningstjänsten senast 19.6.2024. Anmälan kan göras av husbolagets disponent, styrelsens ordförande eller den som dessa bemyndigar. Om ni redan har gjort en anmälan ger detta brev inte upphov till ytterligare tilläggsåtgärder.

ALTERNATIV 1: Kompostering ensam eller tillsammans med andra

Om du väljer att sortera bioavfallet till mull i en hemmakompost ska du skaffa en kompost, börja använda den och anmäla komposteringen till Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd elektroniskt via tjänsten OmaLSJH på oma.lsjh.fi. Anvisningar för hur du registrerar dig i tjänsten hittar du i detta brev. Du kan också göra anmälan om kompostering på en PDF-blankett. Blanketten och anvisningar för hur du fyller i den hittar du på vår webbplats på www.lsjh.fi/sv/tee-kompostointi-ilmoitus.

Din komposteringsanmälan registreras hos såväl Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd som LSJH. När du anmäler komposteringen vet vi på LSJH att din fastighet inte behöver någon separat tömningstjänst för bioavfallskärl. Om du har gjort en komposteringsanmälan före 1.8.2022 måste du göra om den, eftersom din gamla anmälan inte automatiskt har överförts till det nya register som nämnden lanserade hösten 2022.

Du kan också kompostera i en gemensam kompost med grannarna. De som använder en gemensam kompost utser en ansvarig person bland sig själva. Denne gör komposteringsanmälan för alla fastigheter som tillhör den gemensamma komposten, det vill säga anmäler andelsägarnas namn och adresser under fältet "Tilläggsuppgifter" på komposteringsblanketten antingen i OmaLSJH eller på PDF-blanketten.

ALTERNATIV 2: Tömningsbart bioavfallskärl ensam eller tillsammans med andra

Om du väljer att sortera bioavfallet i ett tömningsbart bioavfallskärl ska du skaffa ett bioavfallskärl till din fastighet och beställa tömning av det. Bioavfallet som sorteras i bioavfallskärl används för att framställa biogas och gödningsmedel vid en biogasanläggning. I det område där din fastighet är belägen töms bioavfallskärnen av LSJH. Vänd dig till oss om ditt val är ett tömningsbart bioavfallskärl. Du kan beställa tömningarna via vår OmaLSJH-tjänst på oma.lsjh.fi eller hos vår kundtjänst.



Vänligen meddela oss
senast 19.6.2024 om du
komposterar ditt bioavfall
eller ansluter dig till
tömningstjänsten.

Fortsätter på nästa sida →

22.5.2024

Bioavfallskärlets storlek är 140 eller 240 liter. Enligt taxan för år 2024 är kostnaden för att tömma ett kärl på 140 liter 7,18 euro/gång, för ett kärl på 240 liter är tömningskostnaden 8,70 euro/gång (inkl. 24 % moms).

Bioavfallskärlet kan antingen vara ett traditionellt bioavfallskärl eller alternativt ett ventilerat bioavfallskärl, för vilket tömningsintervallet kan vara längre än för det traditionella kärlet. Tömningsintervallet för traditionella bioavfallskärl är två veckor i Nagu och Korpo. För att få ett längre tömningsintervall på fyra veckor välj ett ventilerat bioavfallskärl.

För fastigheter i Nagu och Korpo-området rekommenderar vi ett ventilerat bioavfallskärl och fyra veckors tömningsintervall.

Du kan skaffa bioavfallskärlet själv till exempel från en järnhandel eller hyra ett från oss via OmaLSJH. Priset för hyreskärlstjänsten för ett traditionellt bioavfallskärl är 2,15 €/mån och för ett ventilerat kärl 2,98 €/mån (inkl. moms 24 %). Om du bestämmer dig för att hyra ett bioavfallskärl av oss levereras det utan avgift till din fastighet några veckor innan tömningarna börjar. Om du vill kan du byta storlek på kärlet. Om kärlet går sönder vid tömning byts det ut mot ett nytt utan kostnad. I tjänsten ingår tvätt i enlighet med avfallshanteringsföreskrifterna för alla kärl förutom för kärl vid egnahemshus och fritidsbostäder. Extra tvättar kan beställas mot en separat avgift. Läs mer: www.lsjh.fi/sv/astiapalvelu.

Bioavfall kan också sorteras tillsammans! Du sparar pengar om du skaffar ett gemensamt bioavfallskärl tillsammans med dina närmaste grannar. En ansvarig person utses för det gemensamma kärlet. Hen anmäler det gemensamma kärlet elektroniskt med blanketten på www.lyyti.fi/reg/Biojatekimpan_ilmoituslomake_9005/se eller genom att kontakta vår kundtjänst. Samtidigt kan den ansvariga vid behov hyra ett gemensamt bioavfallskärl.

Kostnadsexempel: Ett ventilerat 240-liters bioavfallskärl med fyra veckors tömningsintervall: årskostnad 129,10 € (inkl. kärllhyra 2,98 €/månad + tömningsavgift 7,18 €/gång). Observera att du kan förlänga tömningsintervallet för ett kärl med brännbart blandavfall till upp till 16 veckor när du sorterar bioavfallet i ett bioavfallskärl eller en kompost. Om du inte sorterar bioavfallet är tömningsintervallet högst fyra veckor.

Information och guider om bioavfall

På vår webbplats hittar du mycket material och information om ämnet. Information om separat insamling av bioavfall och utvidgningen av insamlingskyldigheten hittar du på

www.lsjh.fi/sv/tietoa-biojatteen-kerayksesta.

Mer om sortering av bioavfall kan du läsa på

www.lsjh.fi/sv/mita-haluat-lajitella/biojatteen-lajittelu-ja-kerays.

Om du vill dela ut en broschyr till invånarna om hur man sorterar och förpackar bioavfall, hittar du en speciellt för det ändamålet gjord informationslapp på www.lsjh.fi/biojatteen-rappulappu.

Övriga broschyrer och övrigt informationsmaterial hittar du i Tilaamo på vår webbplats på adressen www.lsjh.fi/sv/tilaamo.



Om du väljer ett tömningsbart bioavfallskärl, är vår rekommendation för Nagu och Korpo-området ett ventilerat bioavfallskärl med 4 veckors tömningsintervall

22.5.2024

Sortering av plast- och kartongförpackningar utvidgas till din fastighet

Enligt den nya avfallslagen ska förpackningsavfall i hela Finland sorteras separat från annat avfall i alla bostadsfastigheter med minst fem lägenheter som ligger i en tätort - även i din i Nagu eller Korpo belägna fastighet. **För tätorterna i Nagu och Korpo träder skyldigheten till separat insamling i kraft den 4.11.2024.** När skyldigheten träder i kraft måste man förutom metall- och glasförpackningar sortera även kartong- och plastförpackningar separat vid fastigheten. **Vänligen meddela uppgifterna som behövs för att påbörja insamlingen senast den 19.6.2024.** För mer detaljerade instruktioner, vänligen se detta brev.



I Nagu och Korpo sker tömning av plast- och kartongförpackningskärlen med lyftbaserad utrustning, det vill säga en sopbil utrustad med kran. Avfallskärl som töms med en kran är större än små hjulförsedda avfallskärl, vilket möjliggör längre tömningsintervaller och därmed en lägre miljöpåverkan. Miljöpåverkan minskar ytterligare av att plast- och kartongförpackningskärlen vid fastigheterna töms med samma utrustning som plast- och kartongbehållarna vid ekopunkterna på öarna.

ALTERNATIV 1: Kärl hyrda från LSJH

Om du väljer att hyra plast- och kartongförpackningskärlen från LSJH, kommer vi att leverera insamlingskärlen utrustade med vederbörlig skyltning till din fastighet innan insamlingen börjar. Våra hyreskärl är 3 m³ stora ytbehållare som är utformade för finska väderförhållanden. De installeras på plan, hård mark så att luckan och avfallsslagskylten är riktade mot användaren. Fastighetsinnehavaren är ansvarig för att säkerställa underlagets lämplighet. Du kan samla in en typ av avfall i ett kärl, så du behöver separata kärl för kartong- och plast-förpackningar. Enligt taxan för år 2024 är hyran för kärlet 38,81 euro/månad och kärlets leveransavgift 125,00 euro/h. Alla priser inkluderar moms. 24 %. Den kortaste hyresperioden för ett avfallskärl är 12 månader.

För de 3 m³ stora ytbehållarna rekommenderar vi till en början följande tömningsintervaller, beroende på antalet bostäder i husbolaget:

- 5–10 bostäder: tömning var 8:e vecka
- 10–20 bostäder: tömning var 4:e vecka
- 20–30 bostäder: tömning var 2:a vecka

Det går att ändra på tömningsintervallet senare, när du ser hur insamlingen på din fastighet börjar rulla på. Det tätaste insamlingsintervallet som erbjuds för plast- och kartongförpackningsavfall i Nagu och Korpo är två veckor. Det längsta möjliga tömningsintervallet för alla förpackningsavfall är 24 veckor.

ALTERNATIV 2: Kärl som införskaffas till fastigheten

Du kan också köpa avfallskärlen för plast- och kartongförpackningar till din fastighet. Kärlen kan vara endera djup- och ytbehållare, så länge som de är relativt lätta, kan tömmas med kran från kärlets lyftkrok och uppfyller kraven i avfallshanteringsföreskrifterna. Till exempel är de fulljärnskärl som finns på marknaden inte lämpliga för insamling på grund av deras allt för stora vikt.

Vi rekommenderar att du kontrollerar behållarnas lämplighet med oss innan du fattar ett köpbeslut. När du dimensionerar dina kärl bör du observera att det tätaste tömningsintervallet som erbjuds i Nagu och Korpo för plast- och kartongavfall är två veckor. Det längsta möjliga tömningsintervallet för allt förpackningsavfall är 24 veckor.

Fortsätter på nästa sida →

Gemensam avfallsinsamling med närbelägna grannar

Förpackningsavfall kan också sorteras tillsammans! Du sparar pengar när du tillsammans med dina grannar skaffar gemensamma, så kallade kimpakärler för plast- och kartongförpackningsavfallet. Ett gemensamt avfallskärl kan upprättas av husbolag och hushåll som ligger nära varandra eller längs samma väg. Fastigheters avstånd från det gemensamma avfallskärl kan vara högst 1 km. Ifall fastigheterna ligger längs samma privata väg eller privata vägnätverk, kan avståndet överskrida gränsen på 1 km. En kontaktperson, som kommer överens med LSJH om avfallskärls storlek samt kärlets tömningar, bör utses för insamlingskärlet.

Gemensam avfallsinsamling med grannarna är ett kostnadseffektivt sätt att organisera insamlingen av förpackningsavfall

Du kan komma överens direkt med dina grannar om att grunda ett gemensamt avfallskärl. Vi på LSJH hjälper även kunder som är intresserade av gemensamma avfallskärl att hitta varandra. Kontakta därför vår kundtjänst om du är intresserad av att hitta en kimpka-kompis för att ordna en gemensam insamling.

Tömningspriser

Kostnaden för att tömma ett krantömningskärl med plastförpackningar är 15,88 euro/gång enligt taxan för år 2024. Motsvarande tömningsavgift för ett krantömningskärl med kartongavfall är 15,51 euro/gång. Observera att om plast- och kartongförpackningar för närvarande sorteras i kärlet för blandavfall, kan det löna sig att förlänga tömningsfrekvensen för kärlet med brännbart blandavfall i samband med att de nya behållarna anländer.

Kostnadsexempel: LSJH:s 3 m³ hyrda ytbehållare 1 st för kartong och 1 st för plast, båda med fyra veckors tömningsintervall: årskostnad 1339,51 € (inkl. kärlyra 2 x 38,81 €/månad + tömningsavgift 15,88 + 15,51 €/gång). Dessutom debiteras en leveransavgift på 125,00 € per timme för kärlet. Alla priser inkluderar moms 24 %.

Meddelande av uppgifter

Vänligen skicka den information som behövs för att starta insamlingen senast 17.6.2024 via e-post till husbolag@lsjh.fi eller per telefon till 0200 47470 (vardagar kl. 9-15, Ina/msa). Anmälan kan göras av husbolagets disponent, styrelseordförande eller den person som de tidigare nämnda har separat bemyndigat för att sköta ärendet. Den information som behövs:

- Husbolagets namn och adress
- Beställer du dina avfallskärl från LSJH eller köper du dem själv
- Kärlets antal och storlek avfallsslagsvis samt önskad tömningsfrekvens för varje avfallsslag
- Ansvarsperson samt delägare av det eventuella gemensamma avfallskärl
- Körinstruktioner för den transportör som levererar avfallskärlet

Anvisningar för sortering av förpackningar

Vi har gjort en separat informationslapp om förpackningsavfall för att göra det enkelt för dig att dela information om sorteringen av förpackningsavfall till invånarna. Du hittar lappen i Tilaamo: www.lsjh.fi/sv/tuote/forpackningsavfallet-informationslappen.

I Tilaamo hittar du också en broschyr om sortering av plastförpackningar och hur man utnyttjar det avfall som samlas in: www.lsjh.fi/sv/tuote/sahar-sorterar-du-plastforpackningar-broschyr. Hela vårt utbud i Tilaamo hittar du på adressen www.lsjh.fi/sv/tilaamo.

